
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.260  67Quinta-feira, 19 DE JANEIRO DE 2023

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 0030/2023 - SEASTER de 17 de janeiro de 2023.
O Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, 
no uso das suas atribuições que lhe conferem o Art. 138, parágrafo único, 
V da Constituição do Estado do Pará, e
CONSIDERANDO o Processo Administrativo Eletrônico nº 2023/19557;
CONSIDERANDO o Ofício nº 186/2022 – CEAS/PA;
CONSIDERANDO o Ofício nº 389/2022/GR/UFPA.
RESOLVE:
Art. 1º - Exonerar os seguintes membros do Núcleo Estadual de Educação 
Permanente do SUAS/PA:

NOME CPF

SEGMENTO DOS TRABALHADORES DO 
SUAS

 

Suplente: Agostinho Soares Belo 190.372.282-91

SEGMENTO DE USUÁRIO/BENEFICIÁRIOS 
DO SUAS

 

Titular: Gleidson Alves Pantoja  
Suplente: José Ocean Nunes Rodrigues CPF 482.084.422-91

SEGMENTO DE ENTIDADES E 
ORGANIZAÇÕES DA ASSISTÊNCIA

 

Titular: Jordeci Chaves Santa Brígida CPF 189.391.632-49
Suplente: Claudionor da Silva Araújo 310.999.472-00

Universidade Federal do Pará (Instituições de Ensino, Pesquisa e Extensão, 
localizadas no Estado do Pará.)

 

Titular: Reinaldo Nobre Pontes 166.708.922-68

Art. 2º - Nomear os seguintes membros para compor o Núcleo Estadual de 
Educação Permanente do SUAS/PA:

NOME CPF

SEGMENTO DOS TRABALHADORES DO 
SUAS

 

Suplente: Helaine Rosy da Costa Silva 674.016.352-91

SEGMENTO DE USUÁRIO/BENEFICIÁRIOS 
DO SUAS

 

Titular: Edenilza Borges Siqueira 450.140.192-34
Suplente: Ana do Socorro Mendes 563.730.321-68

SEGMENTO DE ENTIDADES E 
ORGANIZAÇÕES DA ASSISTÊNCIA

 

Titular: Warlisson de Oliveira Castro 553.677.982-68
Suplente: Wellington Abreu Miranda 025.809.752-33

Universidade Federal do Pará (Instituições de Ensino, Pesquisa e Extensão, 
localizadas no Estado do Pará.)  

Titular: Maria Antônia Cardoso Nascimento 180.863.302-49

Art. 3 - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Matrícula nº 5945555/1

Protocolo: 896542
..

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº. 70  de  17  de Janeiro de 2023- 
CONCEDER: 30  dias  de  Licença Prêmio a  servidora: Rosa Maria 
Guimarães Sousa Castilho, mat:54189496/1, cargo:monitor , triênio: 
07.04 2014/2017,complemento  período  03.02.23 a 04.03.23.
PORTARIA Nº. 71  de  17  de Janeiro de 2023- 
CONCEDER: 30  dias  de  Licença Prêmio a  servidora: Maria de Nazaré  
Marques Piquet, mat:3193985/1, cargo: Agente Administrativo , triênio: 
01.07. 2008/2011, período  01.02.23 a 02.03.23.
PORTARIA Nº. 72  de  17  de Janeiro de 2023- 
CONCEDER: 30  dias  de  Licença Prêmio ao  servidor: Joel Carlos Pacheco 
Brito, mat:5752132/1, cargo:Agente de PORTARIA , triênio: 16.05 
.2017/2020,  período  15.02.23 a 16.03.23.
PORTARIA Nº. 73  de  17  de Janeiro de 2023- 
CONCEDER: 30  dias  de  Licença Prêmio  a  servidora: Liege Cajueiro 
Proença, mat:54194100/1, cargo:Agente Administrativo , triênio: 02.11. 
.2013/2016,  período  13.02.23 a 14.03.23.

PORTARIA Nº. 74  de  17  de Janeiro de 2023- 
CONCEDER: 30  dias  de  Licença Prêmio  a  servidora: Leila dos Santos Reis 
de Moraes, mat:57188478/1, cargo:monitor , triênio: 27.08 .2007/2010,  
período  01.02.23 a 02.03.23.
PORTARIA Nº. 75  de  17  de Janeiro de 2023- 
CONCEDER: 30  dias  de  Licença Prêmio  a  servidora: Dirce Maria 
Farias de Lima, mat:54196842/1, cargo:Assistente Social , triênio: 17.02 
.2015/2018,  período  15.02.23 a 16.03.23.
PORTARIA Nº. 76  de  17  de Janeiro de 2023- 
CONCEDER: 30  dias  de  Licença Prêmio  a  servidora: Feruse Pinheiro 
Abdul Massih, mat:54191199/1, cargo:monitor , triênio: 15.09 .2009/2012,  
período  01.03.23 a 30.03.23.
PORTARIA Nº. 77  de  17  de Janeiro de 2023- 
CONCEDER: 30  dias  de  Licença Prêmio  a  servidora: Maria Helena Souza 
da Silva, mat:3226824/1, cargo:servente , triênio: 28.04 .2016/2019,  
período  01.02.23 a 02.03.23.
PORTARIA Nº. 78  de  17  de Janeiro de 2023- 
CONCEDER: 30  dias  de  Licença Prêmio  a  servidora:Viviane Soares 
Moraes, mat:54191227/1, cargo:monitor , triênio: 13.06 .2005/2008,  
período  01.04.23 a 30.04.23.
PORTARIA Nº. 79  de  17  de Janeiro de 2023- 
CONCEDER: 30  dias  de  Licença Prêmio  a  servidora:Ângela Eneida 
Corrêa Horta, mat:3212718/1, cargo:Assistente Social , triênio: 
25.04.2008/2011,  período  01.02.23 a 02.03.23.
PORTARIA Nº. 80  de  17  de Janeiro de 2023- 
CONCEDER: 30  dias  de  Licença Prêmio  ao  servidor: Thiago Nazaré Bentes 
da Silva , mat:54190312/1, cargo:monitor, triênio: 20.01.2016/2019,  
período  10.02.23 a 11.03.23.
PORTARIA Nº. 81  de  17  de Janeiro de 2023- 
CONCEDER: 30  dias  de  Licença Prêmio  a  servidora:Autelena Maria 
Ferreira  Nunes, mat:3205150/1, cargo:Auxiliar Técnico , triênio: 
10.04.2002/2005,  período  16.02.23 a 17.03.23.
PORTARIA Nº. 82  de  17  de Janeiro de 2023- 
CONCEDER: 30  dias  de  Licença Prêmio  a  servidora:Selma Maria Gaia 
Carvalho, mat:3195481/1, cargo:Atendente de Enfermagem, triênio: 
01.06.2011/2014,  período  20.02.23 a 21.03.23.
PORTARIA Nº. 83  de  17  de Janeiro de 2023- 
CONCEDER: 30  dias  de  Licença Prêmio  ao  servidor:Jean Paulo Souza da 
Silva, mat:54189862/1, cargo:monitor, triênio: 20.08.2008/19.08.2011,  
período  01.02.23 a 02.03.23.
Errata da PORTARIA nº 19/2022, publicada no DOE nº 35.252/22 
de 11/01/2023,
Onde se lê: 31.10.22 a 28.04.23
 Leia-se: 25.12.22 a  22.06.23
 Luiz Celso da Silva-Presidente-FASEPA

Protocolo: 896737
.

ERRATA
.

ERRATA: TERMO ADITIVO AO CONTRATO
PUBLICADO DOE 35.257 DE 17/01/2023
ONDE SE LÊ : SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°01/2023
LÊIA-SE: SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°03/2021

Protocolo: 896392
.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
.

O Pregoeiro Oficial designado pela PORTARIA Nº 139/2022 – 
FASEPA, no uso das atribuições que lhe são conferidas, e após a constatação 
do cumprimento das exigências legais relativas ao Pregão Eletrônico nº 
021/2022 – FASEPA, que tem como objeto Fornecimento de ROUPAS DE 
CAMA E BANHO, para atender as necessidades das Unidades Operacionais 
da FASEPA de Belém e Mesorregião, Marabá e Santarém resolve:
I - ADJUDICAR o objeto dos GRUPO 01 e GRUPO 02 deste certame à 
empresa MYO2 SOLUCOES EM SAUDE INDUSTRIA LTDA (CNPJ/MF nº 
15.564.580/0001-17) pela oferta do valor de R$ 221.218,56 (duzentos 
e vinte e um mil e duzentos e dezoito reais e cinquenta e seis centavos) 
conforme abaixo relacionado;
GRUPO 01 - R$ 165.913,9200 (cento e sessenta e cinco mil e novecentos 
e treze reais e noventa e dois centavos)
GRUPO 02 - R$ 55.304,64 (cinquenta e cinco mil e trezentos e quatro reais 
e sessenta e quatro centavos)
II - Neste ato, encaminho o processo à Comissão de Controle Interno, para 
a devida análise de conformidade.
Belém, 18 de janeiro de 2023.
Jorge Braga Junior
Pregoeiro / FASEPA

Protocolo: 896566
.

DIÁRIA
.

PORTARIA nº 009, de 18 de janeiro de 2023.
Processo nº 53745/2023.
OBJETIVO: Realizar visita institucional e domiciliar aos familiares de adoles-
cente, custodiado na UASE/ANANINDEUA III, conforme termos do processo.
ORIGEM: ANANINDEUA/PA - DESTINO: BREVES/PA.
PERÍODO: 08/02/2023 a 11/02/2023. – (3,5) DIÁRIAS
SERVIDOR: JULIANA MARTINS MENDES, ASSISTENTE SOCIAL, Matricula 
5927565/2.
LUIZ CELSO DA SILVA
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 896555


